
 

1 

 

 
 
 
 
 



 

2 

 

 



 

3 

 



 

4 

 



 

5 

 



 

6 

 

 
 



 

7 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 233/2023. 
 
Proc. Adm. Nº5070/2023 – INEXIGIBILIDADE Nº 020/2023.CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS – BAHIA, neste ato representado pelo seu 
Prefeito municipal, Sr. João Barbosa de Souza Sobrinho; CONTRATADA: INSTITUTO KIRIUS, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 36.257.395/0001-50, 
situado na Rua Barão de Cotegipe nº 147 Centro - Barreiras/BA. OBJETO: Prestação de Serviços de arbitragem de jogos esportivos nas 
modalidades:Fut7 Santa Luzia, Campeonato de Bairro de Futebol, Campeonato Barreirense de Futsal Base Masc.., Fem.., Campeonato Barreirense de 
Voleibol Base Masc. Fem., Campeonato Barreirense de Basquete Base Masc. Fem.., Campeonato Barreirense de Handebol base Masc.., Fem.., 
torneiro de Vôlei de Areia Masc.., Fem.., Torneiro de FUT Vôlei Masc.., Fem.., Torneiro de FUT Mesa Masc.., Fem.., ( individual /Dupla), Campeonato 
Barreirense de Xadrez /Dama/Dominó, 1° Triathlon Barreiras Masc.., Fem.., Taça Barreirense de Tênis de Mesa, Prova Barreiras de Corrida de Rua, 
Prova 26 de Maio de Ciclismo , Parque Esportivo 26 de Maio, Copa de Jiu-jitsu ( Barreiras ), Taça Barreiras de Fut 7, Taca Barreiras, Campeonato 
Rural de Futebol Masc.., Fem.., Copa Oeste  de Seleções  de Futebol , Torneio do Mucambo, Torneio São Jose do CTI , Torneio Barrocão de Cima, 
Torneio Nanica–Dia Internacional da Mulher, Copa de Motocross e Torneio da Serra Talhada, para atendimento da Secretaria Municipal de Esporte, 
Juventude e Lazer do Município de Barreiras/BA. Ass. 04/07/2023. Valor Global: R$ 137.211,60 (cento e trinta e sete mil, duzentos e onze reais e 
sessenta centavos). Prazo: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura. Ass: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 234/2023. 
 
Proc. Adm. Nº5070/2023 – INEXIGIBILIDADE Nº020/2023.CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS – BAHIA, neste ato representado pelo seu 
Prefeito municipal, Sr. João Barbosa de Souza Sobrinho; CONTRATADA: APITOESTE - ASSOCIAÇÃO DOS ARBITROS DO OESTE DA BAHIA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 27.318.587/0001-38, situado na rua Rua dos Girassóis nº 551 Bairro Sombra da Tarde -  Barreiras- Bahia. OBJETO: 
Prestação de Serviços de arbitragem de jogos esportivos nas modalidades: Fut7 Santa Luzia, Campeonato de Bairro de Futebol, Campeonato 
Barreirense de Futsal Base Masc..Fem, Campeonato Barreirense de Voleibol Base Masc. Fem.., Campeonato Barreirense de Basquete Base Masc. 
Fem.., Campeonato Barreirense de Handebol base Masc.. ,Fem.., torneiro de Vôlei de Areia Masc.., Fem..,  Torneiro de FUT Vôlei Masc.., Fem.., 
Torneiro de FUT Mesa Masc.., Fem.., ( individual /Dupla), Campeonato Barreirense de Xadrez /Dama/Dominó, 1°Triathlon Barreiras Masc.., Fem.., Taça 
Barreirense de Tênis de Mesa, Prova Barreiras de Corrida de Rua, Prova 26 de Maio de Ciclismo, Parque Esportivo 26 de Maio, Copa de Jiu-jitsu ( 
Barreiras ), Taça Barreiras de Fut 7, Taca Barreiras , Campeonato Rural de Futebol Masc.., Fem.., Copa Oeste  de Seleções  de Futebol, Torneio do 
Mucambo, Torneio São Jose do CTI, Torneio Barrocão de Cima, Torneio Nanica – Dia Internacional da Mulher, Copa de Motocross e Torneio da Serra 
Talhada, para atendimento da Secretaria Municipal de Esporte, Juventude e Lazer do Município de Barreiras.BA. Ass. 04/07/2023. Valor Global: R$ 
137.211,60 (cento e trinta e sete mil, duzentos e onze reais e sessenta centavos). Prazo: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura. Ass: João 
Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 235/2023. 
 
Proc. Adm. Nº5070/2023 – INEXIGIBILIDADE Nº020/2023.CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BARREIRAS – BAHIA, neste ato representado pelo seu 
Prefeito municipal, Sr. João Barbosa de Souza Sobrinho; CONTRATADA: LIGA BARREIRENSE DE FUTEBOL, inscrita no CNPJ sob o nº 
13.230.545/0001-36, situado na Rua Aroldo de Andrade nº 196 - centro, Barreiras- Bahia. OBJETO: Prestação de Serviços de arbitragem de jogos 
esportivos nas modalidades: Fut7 Santa Luzia, Campeonato de Bairro de Futebol, Campeonato Barreirense de Futsal Base Masc.. Fem, Campeonato 
Barreirense de Voleibol Base Masc. Fem.., Campeonato Barreirense de Basquete Base Masc. Fem.., Campeonato Barreirense de Handebol base 
Masc.. ,Fem.., torneiro de Vôlei de Areia Masc.., Fem..,  Torneiro de FUT Vôlei Masc.., Fem.., Torneiro de FUT Mesa Masc.., Fem.., (individual /Dupla), 
Campeonato Barreirense de Xadrez /Dama/Dominó, 1°  Triathlon Barreiras Masc.., Fem.., Taça Barreirense de Tênis de Mesa, Prova Barreiras de 
Corrida de Rua, Prova 26 de Maio de Ciclismo, Parque Esportivo 26 de Maio, Copa de Jiu-jitsu ( Barreiras ), Taça Barreiras de Fut 7 , Taca Barreiras, 
Campeonato Rural de Futebol Masc.., Fem.., Copa Oeste  de Seleções  de Futebol , Torneio do Mucambo, Torneio São Jose do CTI , Torneio Barrocão 
de Cima, Torneio Nanica –Dia Internacional da Mulher , Copa de Motocross e Torneio da Serra Talhada, para atendimento da Secretaria Municipal de 
Esporte, Juventude e Lazer do Município de Barreiras .BA. Ass. 04/07/2023. Valor Global: R$ 137.211,60 (cento e trinta e sete mil, duzentos e onze 
reais e sessenta centavos). Prazo: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura. Ass: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 
 
 
Extrato de Errata da Homologação da Dispensa Nº 022/2023, Processo Administrativo 9422/2023, Publicado no Diário Oficial do Município – 

dia 29 de junho de 2023, Edição 3946, Ano 17.  

Onde se lê – (...) Barreiras, 22 de junho de 2023. 

Leia-se - (...) Barreiras, 27 de junho de 2023. 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 236/2023. 
 
Proc. Adm. Nº14743/2023 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2022 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: nº 026/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
BARREIRAS – BAHIA, neste ato representado pelo seu Prefeito municipal, Sr. João Barbosa de Souza Sobrinho; CONTRATADA: SAMPAIO & VIEIRA 
CONSTRUTORA LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 31.295.732/0001-80, com sede na RUA MEXICO, Nº 310- BOA SORTE – BARREIRAS-
BA. OBJETO: Contratação de empresa na área de engenharia, para, sob demanda, prestar serviços de MANUTENÇÃO PREDIAL E 
REQUALIFICAÇÃO DE IMÓVEIS E ESPAÇOS PÚBLICOS com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, de Escolas e CMEI´S 
(Centro Municipal de Educação Infantil), da Prefeitura Municipal de Barreiras – BA.Ass. 04/07/2023. Valor Global: R$ 700.000,00 (setecentos mil reais). 
Prazo: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura. Ass: João Barbosa de Souza Sobrinho. Prefeito Municipal. 
 

 



 

8 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – N° 009/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 661/2022, torna público 

para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 009/2023. Objeto: Registro de Preços para Aquisição de 

Materiais Elétricos diversos. Sessão de Abertura: 14/07/2023 às 08h. O edital poderá ser obtido em sua integra no 

site:https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114. André Avelino de Oliveira Neto – 

Pregoeiro. Barreiras/Ba, 03 de julho de 2023. 

   

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – N° 010/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 661/2022, torna público 

para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 010/2023. Objeto: Registro de Preços para contratação de 

empresa especializada para aquisição de IMPRESSORAS MUTIFUNCIONAIS LASER PRETO E BRANCO E COM TANQUE DE TINTA COLORIDA. 

Sessão de Abertura: 14/07/2023 às 14h. O edital poderá ser obtido em sua integra no 

site:https://portaldatransparencia.barreiras.ba.gov.br/licitacoes/.Informações/Fone: 08h às 12h. (77) 3614-7114. André Avelino de Oliveira Neto – 

Pregoeiro. Barreiras/Ba, 03 de julho de 2023. 

 

 

   

 

 
 
 
 
 
 


